บทที่ 1 แนวคิดการพัฒนาที่ยั่งยืน โดยกล่าวเกี่ยวกับแนวคิดการพัฒนาที่ยั่งยืนทั้งในระดับสากล
(SDG: Sustainable Development Goals) และแนวคิดการพัฒนาที่ยั่งยืนเพ่ือการพ่ึงตนเองของประเทศ
ไทยตามแนวคิดของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง พร้อมแผนปฏิบัติการ 21 (Agenda 21) ส าหรับศตวรรษที่ 21
เพ่ือเป็นแผนแม่บทของโลกส าหรับการด าเนินงานที่จะท าให้เกิดการพัฒนาอย่างยั่งยืนทั้งในด้านสังคม
เศรษฐกิจ และสิ่งแวดล้อม โดยเริ่มใช้ตั้งแต่เดือนกันยายน พ.ศ. 2558 ถึงเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2573 หรือ ค.ศ.
2030 ครอบคลุมระยะเวลา 15 ปี

บทที่ 2 สื่อดิจิทลั นวัตกรรมการสื่อสารเพ่ือการพัฒนาชุมชนสู่ความยั่งยืนภายใต้นโยบายไทยแลนด์
4.0 ประกอบด้วยแนวคิดเกี่ยวกับสื่อดิจิทัล: เพราะสื่อดิจิทัลนับว่าเป็นทั้งเครื่องมือและนวัตกรรมการสื่อสารอีก
ประเภทหนึ่งของชุมชน เพราะสามารถส่งผลต่อการเปลี่ยนแปลงชุมชน